15.06.2023

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№ 57/65

О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных
слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске по вопросам

местного значения, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 №46/55

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение
об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном
образовании городе Благовещенске по вопросам местного значения,
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018
№ 46/55», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения
публичных слушаний», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных
слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске по вопросам
местного значения, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/55 (в редакции решения Благовещенекой городской Д^мы
от 31.03.2022 № 37/36), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1.2 слова «на паритетных началах городской
Думой» заменить еловами «на паритетных началах Благовещенской городской
Думой (далее -  городская Дума)»;

2) пункты 6.1-6.3 изложить в следующей редакции:
«6.1. Информация (оповещение) о проведении публичных слушаний

опубликовывается одновременно е решением городской Думы либо
постановлением мэра города Благовещенска о назначении публичных
слушаний, а также размещается на официальном сайте органа местного
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее -  официальный сайт органа местного самоуправления) не позднее
15 дней до даты их проведения.

6.2. Информация (оповещение) о проведении публичных слушаний
должна содержать указание о времени и месте проведения публичных
слушаний, контактные данные оргкомитета.

6.3. Для размещения информации, указанной в пунктах 6.1 и 6.2
настоящего Положения, может использоваться федеральная государственная
информационная система «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» (далее -  единый портал) и другие формы информирования
населения, установленные действующим законодательством.»;

3) абзац третий пункта 7.2 после слов «местного самоуправления»
дополнить словами «и единого портала (в случае его использования при
проведении публичных слушаний)»;

4) в пункте 9.1 цифру «15» заменить цифрой «10»;
5) пункт 9.4 изложить в следующей редакции:
«9.4. Заключение о результатах публичных слушаний не позднее

15 дней со дня их проведения подлежит опубликованию в порядке,
установленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов, размещению на официальном сайте органа местного самоуправления
и едином портале (в случае его использования при проведении публичных
слушаний).»;

6) в пункте 10.6:
а) в подпункте 1 слова «на официальном сайте муниципального

образования города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте органа местного
самоуправления и едином портале (в случае его использования при проведении
публичных слушаний)»;

б) в подпункте 2 слова «на сайте муниципального образования города
Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
заменить словами «на официальном сайте органа местного самоуправления
и едином портале (в случае его использования при проведении публичных
слушаний)»;

в) в подпункте 3 слова «на сайте муниципального образования города
Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
заменить словами «на официальном сайте органа местного самоуправления
и едином портале (в случае его использования при проведении публичных
слушаний)».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его офщиального
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Председатель Благовеще:
городской Думы С.В. Попов